



EESTI
LIIKUMISPUUDEGA
INIMESTE LIIT

UUDISKIRI
VĚEBRUAR
2023

✉ Paldiski mnt 48a Tallinn

☎ Telefon: 6720223

✉ E-mail: elil@elil.ee



Kevad on juba vaikselt ukse taha saabumas, seega on aeg teha möödunud veebruarikuust väike kokkuvõte.

Paldiski mnt 48a

✉ E-mail: elil@elil.ee

△ Koduleht: www.elil.ee

☎ Telefon: 6720223

✉ Paldiski mnt 48a, Tallinn 10614

Registrikood 80067455

a/a Swedbank EE712200221011350780

10.02.2023 toimus igakuine juhatuse liikmete koosolek, kuhu seekord oli külalisena palutud ka Tallinna Ülikooli ristmeedia eriala tudeng Hendra Raud, kes oli ette valmistanud väga põhjaliku tutvustava materjali oma puudega inimesi läbi puudeta inimese prisma vaatlevast ülikooliprojektist „Outside disability“, ühtlasi demoversiooni võimaliku uue kujundusega liidu kodulehest. Muuhulgas arutati lähiaja koostöövõimalusi (sotsiaal)meediasisu tootmise ning turundusliku poole osas ja pandi paika edasine tegevusplaan. Tihedam koostegemine saab suurema hoo sisse ilmselt juba selle aasta suvealguse poole, kui Hendral on koolitööst vabam aeg ning võimalust senisest veelgi enam liidu tegemistes taustajõuna kaasa lüüa.

Indrek Matla tegemised aasta kõige talvisemal kuul möödusid 06.02.2023 Saue päevakeskust külastades ning selle hoone kohapealsete võimalustega tutvudes. Indrek raporteerib: „Ligipääs väga hea, olemas korralik lift ning inva-WC“. Indrek jätkab: „10.02 käisin Leedus, Kaunase linnas tutvumas Žalgirio Arena (mis kannab hetkeseisuga Baltimaade suurima sisehalli „tiitlit“) võimalustega. Pean ütleva, et igati suur ja võimas. Hall mahutab kokku 15 600 inimest. Võrdluseks – Unibet Arena (end. Saku Suurhall) 5600 inimest. Olemas olid eeskujulikud liftid, sildid-viidad ning loomulikult ka eraldi kohad ratastoolidele.“

16.02.2023 toimus Tallinna Puuetega Inimeste Kojas järjekorras juba neljas Puuetega Inimeste Foorumi koosolek. Liidu esindajaks seal oli Maikel Mõttus. Foorumi seekordseteks teemadeks olid ligipääsetava linnaruumi planeerimine, ühtlasi oli ära toodud ka arvukaid näiteid headest lahendustest. Arutleti MTÜde rolli üle linnade ligipääsetavuse edendamisel („15-minuti linna“ idee ja selle sidumine ligipääsetavusega). Järgmine foorum toimub järgmises kvartalis.

21.02.2023 toimus Tallinna Tondi Põhikoolis Tallinna Linnatranspordi AS-i eestvedamisel suurejooneline teemapäev „Puuetega inimeste transpordivõimalused Tallinnas“, kuhu olid kaasatud kõigi suuremate puudeliikide (liikumis-, nägemis- ning kuulmispuudega) inimeste organisatsioonide esindajad. Liidust osales kohapeal Helen Bokmann. Kõnealuse teemapäeva ellukutsumise eesmärgiks oli märgata ja teadvustada, kes on need 26 652 erinevate puuetega inimest, kellel (ja millised!) on konkreetsed vajadused ja soovid ühistranspordi kasutamisel (ka jala liigeldes). Teemapäevaga sooviti anda sõna eelkõige puuetega inimeste organisatsioonidele endile, peale mida arutelu vormis mõtiskleda, mis on hetkel linnatranspordis hästi ja mis vajaks kohendamist - millele peaksid nii teenuseosutaja kui linnaametnik mõtlema linnaruumi kujundamisel ja uute sõiduvahendite hankimisel. Päeva teises pooles arutleti sotsiaaltranspordi teemadel - kuidas tänasel päeval sotsiaaltransport on korraldatud ning milliseid muutuseid oleks vaja.

EPIKoja eestvedamisel on toimumast arutelu puudega inimese kaardi kasutamise ühtlustamine Euroopa Liidus. Liidu poolne kõneisik on selle teema käsitlemisel tegevjuht Veiki Laan.

23.02.2023 toimus Tallinna Ülikoolis erivajadusega õppija teemapäev "Erivajadusega õppija kõrghariduses". Kohal olid erinevate kõrgkoolide ja puuetega inimeste huvikaitseorganisatsioonide esindajad. Arutelu teemadeks oli õppijate individuaalsetest vajadustest lähtuvate lahenduste loomine ja kohandused õppes ligipääsetava kõrghariduse tagamiseks. Samuti tutvustati välisõppe võimalusi erivajadusega õppijale. Arutleti nii murekohtade üle, kui toodi esile ka hetkel edukalt toimivaid lahendusi. Toimus ka töötuba „Ületame takistusi!“. Infopäeval esindas liitu Maikel Mõttus.

Muuhulgas jätkuvad Liidul endiselt ka läbirääkimised ja lahenduste aktiivne otsimine koostöös Maanteametiga maakonnasiseste liinide bussipeatuste talveperioodi hooldus ja lumetõrje teemadel.

Ühe võimaliku lahendusena nähakse siin talvist lumekoristust ühistranspordipeatuste suvise murutrimmerdamise korraldamise printsiibil. Liidupooleks kõneisikuks sel teemal on olnud Erki Altma. Hoiame ka Teid, head liidu liikmed, uute arengutega sel teemal oma igakuiste uudiskirjade kaudu kindlasti kursis!

Koos EPIKojaga vaadati üle Eesti Panga ligipääsetavuse parenadamiskava, mis sedakorda heakskiitu ei leidnud, kuna kavandatavad lahendused ei vastanud ehitusnormidele.

Häid uudiseid on saabunud meile ka Eesti Vabaõhumuuseumi poolt – muuseumil on nüüd olemas täiendavad vahendid ja ressursid konkreetsete tegevuste läbiviimiseks oma asutuse ligipääsetavuse kohandamisel, milles on muuseum pöördunud abi ja nõu saamiseks Eesti Liikumispuudega Inimeste Liidu poole. Soovitud kohandused on plaanis valmis saada saabuva hooaja alguseks ehk 2023. aasta suve esimeseks pooleks.

Lõpetuseks on liidul oma liikmesühingute juhtidele ning ühingute liikmetele 1 oluline teadaanne.

Oma uusi omanikke ootavad Liidus jätkuvalt eelmisel kuul heade annetajate poolt loovutatud 2 viimast invarollerit! Esimesed 2 rollerit on oma uued omanikud ja kodud juba leidnud, millest 1 läks Saaremaale ning teine jäi ligemale - siiasamasse Tallinna. Kõik rollerid on läbinud põhjaliku tehnokontrolli ja -hoolduse ning vajalikud pisikohendused. Seega siit taaskord palve ühingute juhtidele – palun tehke kindlaks oma ühingu lõikes võimalikud huvilised-abivajajad ning andke sellest esimesel võimalusel liidule märku: [6720223](tel:6720223) või elil@elil.ee.

Oma koduühingu juhatusega julgustame otse kontakteeruma ka kõiki ühingute liikmeid endid, kel soovi/vajadust saada mõne rolleri uueks omanikuks – kuna saadaolevad abivahendid jagatakse välja „kes ees, see mees“-printsiibil, siis tasub kiirustada! Kui viimased 2 saadaolevat invarollerit mõistliku aja jooksul liidu liikmete hulgast endale uusi omanikke ei leia, on liit otsustanud need loovutada kohalikele puudega Ukraina sõjapõgenikest abivajajatele.

Eesti Liikumispuudega Inimeste Liidu tegevaparaat soovib kõigile liikmetele ilusat kevadeootust ning uusi põnevaid ettevõtmisi!:)

Paldiski mnt 48a